
 

 

 

ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP, Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava 

+420 596 613 333          klientske.centrum@atlasgroup.cz          www.atlasgroup.cz 

Dodatek č. 1 k SERVISNÍ SMLOUVĚ č. 490200378 programového vybavení  
CODEXIS® GREEN 

Dok. č. 492230140, ev. č. LP: 0227006930 

1. Smluvní strany 

ATLAS consulting spol. s r.o.  

Výstavní 292/13, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 

IČ: 46578706, DIČ: CZ46578706  
Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava, č.ú.: 36600761/0100 
e-mail: obchod@atlasgroup.cz  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp.zn. C3293 
zastoupená: Ing. Pavlou Řehákovou, jednatelkou společnosti   
 (dále jen „dodavatel“) 

a 

Letiště Praha, a. s. 

K letišti 1019/6,  161 00  Praha 6 
IČO: 28244532, DIČ: CZ699003361 
e-mail:
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp.zn. B14003 
zastoupená: 
(dále jen „odběratel“) 
 
 

I.Tímto dodatkem se z důvodu rozšíření obsahu (licence) produktu o funkční doplňky Monitor 
životního prostředí, Pracovně právní spory a LEAL (Legislativní alarm) mění čl. 3 a 7 výše citované 
smlouvy uzavřené dne 25.5.2020 s tím, že po změně zní takto: 

 

3. Cenové a platební podmínky 

3.1 Služby jsou v rámci této servisní smlouvy poskytovány dle aktuálního ceníku služeb, viz www.atlasconsulting.cz. 

3.2 Cena je stanovena jako smluvní. V uvedené ceně není zahrnuta aktuální sazba daně z přidané hodnoty.  

3.3

 

3.4

3.5

3.6 Za den platby je považován den odepsání příslušné platby z účtu odběratele ve prospěch účtu dodavatele.  

3.7 V případě prodlení odběratele s platbami dle této servisní smlouvy, je dodavatel oprávněn vůči odběrateli 
požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

mailto:klientske.centrum@atlasgroup.cz
mailto:obchod@atlasgroup.cz


 

 

 

 

 

 

 
ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP 

   strana: 2 

 
3.8 Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, Dodavatel: 

- bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

- bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní účet, který není 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo bankovní účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

- je Odběratel oprávněn uhradit na bankovní účet Dodavatele pouze Cenu za poskytnuté zdanitelné plnění 
bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a je-li dle Smlouvy součástí úhrady ze 
strany Odběratele, je Odběratel oprávněn uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém 
případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený závazek vůči Dodavateli, Dodavatel tak není 
oprávněn požadovat doplatek DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní 
pokuty. O tomto postupu je Odběratel povinen Dodavatele informovat, a to nejpozději k datu úhrady Ceny. 

3.9 Před uplynutím předplaceného období bude odběrateli zaslána faktura na další období poskytování služeb, 
faktura bude doručena na e-mailovou adresu odběratele uvedenou v odst. 3.4. nebo na doručovací adresu 
odběratele. 

7. Platnost smlouvy 

7.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou – do 31.12.2028. 

7.2 Smlouvu lze také před uplynutím její sjednané doby trvání písemně ukončit a to: 
7.2.1 na základě vzájemné dohody obou smluvních stran,  

7.2.2 odstoupením od smlouvy ze strany dodavatele v případě, že odběratel porušuje povinnosti, vyplývající 
z ustanovení této smlouvy, a to zejména z důvodu prodlení s platbami dle této servisní smlouvy. Právní 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení odběrateli. 

7.2.3 odstoupením od smlouvy ze strany odběratele v případě, že dodavatel opakovaně podstatně porušuje 
povinnosti, vyplývající z ustanovení této smlouvy. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení dodavateli. 

 
 

II.  Ostatní ujednání 
 

8.1 Ostatní znění smlouvy se nemění. 

8.2 Strany považují ustanovení čl. 3.3, 3.4 tohoto dodatku za důvěrné informace ve smyslu § 1730 občanského 
zákoníku a současně za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a zavazují se zachovávat o nich 
mlčenlivost a učinit vše nezbytné pro jejich ochranu a zamezení jejich zneužití. Odběratel informuje dodavatele 
a dodavatel bere na vědomí, že odběratel je osobou naplňující podmínky § 2 odst. 1 písm. m) zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a že tento dodatek bude uveřejněn v registru 
smluv. 

8.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem vložení do registru 
smluv. 

8.4 Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá strana obdrží jedno 
paré, popř. bude dodatek podepsán v jednom elektronickém vyhotovení kvalifikovanými elektronickými podpisy 
obou Stran.  

 
 
V Ostravě, dne:                                                                               V Praze, dne: 21.4.2023 
 
 
 
 
 

................................................................ ......................................................... 
 dodavatel odběratel 
 razítko a podpis zástupce razítko a podpis zástupce 
 
   
 

 




